
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 20 - 27. 06. 2024 

 Strana 1 (celkem 2) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22  Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í   

 
z 20. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 27. 06. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 20 - 257/2024 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Světlíka a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 20 - 258/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 27. 6. 2024 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Zajištění některých povinností obce plynoucích ze zákona o požární ochraně 

6) Cesta Končiny 

7) Žádost o dotaci na modernizaci prostorového a technického vybavení knihovny 

8) Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí, přístavba ZŠ Nový Hrádek (venkovní 

učebna) – přijetí dotace 

9) Obecní byty 

10) Přípravy oslav 50 let kina 

11) Rozpočtová opatření 

12) Došlá pošta 

13) Různé 

14) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 20 - 259/2024 

S účinností od 1.7.2024 ZM Nový Hrádek schvaluje dokument „Zajištění některých povinností obce 

plynoucích ze zákona o požární ochraně“, který upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární 

ochrany v obci a nahrazuje současný, již zastaralý, Požární řád městyse. Dokument bude součástí 

dokumentace požární ochrany, kterou je třeba vést podle § 29 odst. 1 písm. i) zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 20 - 260/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje návrh na mimosoudní vyrovnání ve věci řešení sporu ohledně věcného 

břemene a dalších souvisejících záležitostí na Končinách (vše v příloze zápisu pod č. ZM 20 – 

260/2024).  



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 20 - 27. 06. 2024 

 Strana 2 (celkem 2) 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 20 - 261/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, program Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven - 

24KPG31 na projekt „Modernizace prostorového a technického vybavení knihovny Nový Hrádek“. 

Výše způsobilých výdajů činí 148 300,- Kč včetně DPH. Jedná se o 70% dotaci – 103 810,- Kč, 

vlastní podíl 44 490,- Kč. 
   
 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 20 - 262/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přijetí dotace ve výši 2 375 000,- Kč od Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR na projekt „Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí, přístavba ZŠ 

Nový Hrádek (venkovní učebna)“, reg. číslo projektu CZ.0605.01/00/22_048/0004400.  
  

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 20 - 263/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí informace o přípravách oslav 50 let kina, které se 

uskuteční v sobotu 9.11.2024.  

 
 
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 20 - 264/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 20 – 264/2024.  

           
 

 

 
 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 20. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

27. 6. 2024 pod pořadovými čísly 257 – 264/2024. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 


